
  

 

15349/22   mn/rst 1 

 ECOFIN 2.B  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2022 m. gruodžio 2 d. 
(OR. en) 
 
 
15349/22 
 
 
 
 
FISC 241 
ECOFIN 1251 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2021/0433(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Pirmininkaujančios valstybės narės 

kam: Tarybai 

Dalykas: Tarybos direktyva dėl visuotinio minimalaus tarptautinių įmonių grupių ir 
didelių vietos subjektų grupių apmokestinimo lygio užtikrinimo Sąjungoje  

• Priėmimas 
  

1. 2021 m. spalio 8 d. EBPO / G20 mokesčių bazės erozijos ir pelno perkėlimo įtraukios 

sistemos (toliau – įtrauki sistema) kontekste buvo pasiektas susitarimas dėl tarptautinių 

taisyklių, kuriomis reglamentuojamas tarptautinių įmonių pelno apmokestinimas, reformos. 

Visos ES valstybės narės pareiškė remiančios pareiškimą dėl dviejų ramsčių sprendimo 

ekonomikos skaitmenizacijos keliamiems mokestiniams uždaviniams spręsti. Taryba dar savo 

2020 m. lapkričio 27 d. išvadose buvo pareiškusi nuosekliai remianti įtraukios sistemos 

darbą1. 

2. 2021 m. gruodžio 22 d. Europos Komisija pateikė pasiūlymą dėl Tarybos direktyvos dėl 

visuotinio minimalaus tarptautinių subjektų grupių apmokestinimo lygio užtikrinimo ES2. Šis 

pasiūlymas iš esmės atspindi 2021 m. gruodžio 14 d. Įtraukios sistemos narių patvirtintas 

pavyzdines taisykles, su tam tikrais pakeitimais, būtinais atsižvelgiant į ES teisę. 

                                                 
1 Dok. ST 13350/20. 
2 Dok. ST 15294/21. 



  

 

15349/22   mn/rst 2 

 ECOFIN 2.B  LT 
 

3. Parengiamasis darbas Taryboje dėl šio dokumento apibendrinamas ankstesnėje ECOFIN 

tarybos ataskaitoje Europos Vadovų Tarybai mokesčių klausimais3. 2022 m. balandžio ir 

birželio mėn. ECOFIN tarybos posėdžiuose visos valstybės narės, išskyrus vieną, galėjo 

pritarti kompromisiniam direktyvos projekto tekstui ir Tarybos pareiškimo projektui4. 

4. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas nuomonę priėmė 2022 m. kovo 23 d.5 

Europos Parlamentas nuomonę pateikė 2022 m. gegužės 19 d.6 2022 m. birželio mėn. 

Komisija pateikė į ECOFIN tarybos posėdžio protokolą įtrauktiną pareiškimą7. 

5. Po 2022 m. birželio mėn. Taryboje (ECOFIN) vykusių diskusijų pirmininkaujanti Čekija 

toliau dirbo ir palaikė dvišalius ryšius, kad užtikrintų reikiamą visų delegacijų paramą 

direktyvos projektui. Direktyvos teksto projektą peržiūrėjo teisininkai lingvistai8. 

Lapkričio 23 d. Mokesčių klausimų darbo grupės (aukšto lygio) posėdyje delegacijos dėl 

direktyvos projekto teksto nepateikė jokių papildomų techninių pastabų. 

6. 2022 m. gruodžio 1 d. posėdyje Nuolatinių atstovų komitetas (COREPER II) patvirtino, kad 

direktyvos teksto projektas techniniu požiūriu yra baigtas rengti ir gali būti pateiktas Tarybai 

balsuoti dėl jo priėmimo. Viena delegacija dėl šio dokumento vis dar laikosi išlygos. 

7. Atsižvelgiant į tai, Tarybos prašoma: 

‒ priimti Tarybos direktyvą dėl visuotinio minimalaus tarptautinių įmonių grupių ir didelių 

vietos subjektų grupių apmokestinimo lygio užtikrinimo Sąjungoje, išdėstytą 

dok. ST 8778/22; 

‒ patvirtinti prie šio pranešimo pridedamą Tarybos pareiškimą, skirtą įtraukti į Tarybos 

posėdžio protokolą. 

                                                 
3 Dok. ST 10355/21 6–15 punktai. 
4 Dok. ST 10497/22. 
5 OL C 290, 2022 7 29, p. 52. 
6 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0216_LT.pdf 
7 Dok. ST 10431/2022, 7 puslapis. 
8 Dok. ST 8778/22. 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0216_LT.pdf


  

 

15349/22   mn/rst 3 

 ECOFIN 2.B  LT 
 

TARYBOS PAREIŠKIMAS 

„Taryba: 

DAR KARTĄ PATVIRTINA ES įsipareigojimą dėl pareiškimo dėl dviejų ramsčių sprendimo 

mokesčių uždaviniams, kylantiems dėl ekonomikos skaitmenizacijos, spręsti bei sutartą jo 

įgyvendinimo planą ir PRAŠO visų EBPO / G20 mokesčių bazės erozijos ir pelno perkėlimo 

(BEPS) įtraukios sistemos narių vykdyti savo įsipareigojimus dėl abiejų ramsčių; 

PAŽYMI, kad nuo 2017 m. Sąjunga sprendė mokesčių uždavinius, kylančius dėl ekonomikos 

skaitmenizacijos, ir kad jos nenutrūkstamas darbas prisidėjo prie pasaulinio susitarimo dėl dviejų 

ramsčių sprendimo; 

PATVIRTINA toliau remianti EBPO BEPS įtraukios sistemos darbą ir yra visapusiškai pasiryžusi 

siekti sėkmingai užbaigti darbą, vykdomą prie 1‑ ojo ramsčio, įskaitant daugiašalę konvenciją; 

PRIMENA mūsų pasiryžimą įgyvendinti ir 1‑ ąjį, ir 2‑ ąjį ramsčius, kaip susitarta 2021 m. 

spalio mėn.; tuo tikslu atidžiai STEBĖS vykstančias derybas dėl daugiašalės konvencijos dėl 1‑ ojo 

ramsčio ir PABRĖŽIA prireikus reguliariai iš naujo atitinkamai įvertinsianti padėtį, siekdama 

užtikrinti greitą mokesčių uždavinių, kylančių dėl ekonomikos skaitmenizacijos, sprendimą; 

PALANKIAI VERTINA greitą susitarimą dėl šios dosjė; PABRĖŽIA, kad deleguotojo akto 

naudojimas šioje konkrečioje dosjė neturėtų būti aiškinamas kaip precedentas kitoms teisėkūros 

priemonėms, priimtoms pagal specialią teisėkūros procedūrą mokesčių klausimais.“ 

 


